Abfallbilanz der Landeshauptstadt Dresden 2021

Einwohner: 554.800 (mit Hauptwohnsitz zum 30.06.2021)
angefallen (t)davon davon Verwert.-
Abfallart verwertet (t) [beseitigt (t) [quote (%)
I. Abfélle aus Haushalten 191.658 191.228 430 100%
Restabfall 75.330 74.943 387
Wertstoffe 55.701 55.701 0
davon Glas 13.098 13.098 0
davon Papier/Pappe/Kartonagen 25.132 25.132 0
davon Leichtverpackungen 17.126 17.126 0
davon Kunststoffe 345 345 0
Bioabfalle 27.851 27.851 0
Grinabfalle/Weihnachtsbdume 14.974 14.974 0
Sperrmdll 7.809 7.809 0
Altholz 8.107 8.107 0
Eisen- und Nichteisenmetalle
(alt: Schrott) 1.392 1.392 0
Schadstoffe 494 451 43
Il. Abfélle aus sonstigen
Herkunftsbereichen 9.168 5.173 3.995
Hausmdiillahnliche Gewerbeabfille 2.366 2.354 12
Illegale Ablagerungen 446 420 26
Kehricht 5.590 1.637 3.953
Papierkorbabfalle 766 762 4
Gesamtabfallmenge 200.826 196.401 4.425 98%

Sonstige getrennt erfasste Abfille:

Elektro-/Elektronikaltgerate nach Sammelgruppen gemaR ElektroG*:

1. Warmedbertrager 564 t
2. Bildschirme und Monitore 292 t
3. Lampen 7t
4. Grollgerate 996 t
5. Kleingerate 1.299 t
6. Photovoltaikanlagen 0t
Gesamt 3.158 t

* vorlaufige Mengenangaben. Daten werden seit dem 24.03.2006 von der EAR gefihrt.

lllegal abgelagerte Abfille:
Sammlung- u. Entsorgungskosten
Restabfall/Sperrmill/Griinabfille/Bauschutt
Schadstoffe

Kihlgerate

HaushaltgrofRgerate
Bildschirmgerate
Elektrokleingerate
Fahrzeugreifen

Kfz-Batterien

Feuerldscher

Halon-Feuerldscher

353.039
446
0,5
260
270
332
2.799
1.623
12
109
56

Euro
t

t
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

II Dresden.




