



Abfallbilanz der Landeshauptstadt Dresden 2021

Einwohner: 554.800 (mit Hauptwohnsitz zum 30.06.2021)

Abfallart	angefallen (t)	davon verwertet (t)	davon beseitigt (t)	Verwert.-quote (%)
I. Abfälle aus Haushalten	191.658	191.228	430	100%
Restabfall	75.330	74.943	387	
Wertstoffe	55.701	55.701	0	
davon Glas	13.098	13.098	0	
davon Papier/Pappe/Kartonagen	25.132	25.132	0	
davon Leichtverpackungen	17.126	17.126	0	
davon Kunststoffe	345	345	0	
Bioabfälle	27.851	27.851	0	
Grünabfälle/Weihnachtsbäume	14.974	14.974	0	
Sperrmüll	7.809	7.809	0	
Altholz	8.107	8.107	0	
Eisen- und Nichteisenmetalle (alt: Schrott)	1.392	1.392	0	
Schadstoffe	494	451	43	
II. Abfälle aus sonstigen Herkunftsgebieten	9.168	5.173	3.995	
Hausmüllähnliche Gewerbeabfälle	2.366	2.354	12	
Illegaler Ablagerungen	446	420	26	
Kehricht	5.590	1.637	3.953	
Papierkorbabfälle	766	762	4	
Gesamtabfallmenge	200.826	196.401	4.425	98%

Sonstige getrennt erfasste Abfälle:

Elektro-/Elektronikaltgeräte nach Sammelgruppen gemäß ElektroG*:

1. Wärmeüberträger	564 t
2. Bildschirme und Monitore	292 t
3. Lampen	7 t
4. Großgeräte	996 t
5. Kleingeräte	1.299 t
6. Photovoltaikanlagen	0 t

Gesamt **3.158 t**

* vorläufige Mengenangaben. Daten werden seit dem 24.03.2006 von der EAR geführt.

Illegal abgelagerte Abfälle:

Sammlung- u. Entsorgungskosten	353.039 Euro
Restabfall/Sperrmüll/Grünabfälle/Bauschutt	446 t
Schadstoffe	0,5 t
Kühlgeräte	260 Stück
Haushaltgroßgeräte	270 Stück
Bildschirmgeräte	332 Stück
Elektrokleingeräte	2.799 Stück
Fahrzeugreifen	1.623 Stück
Kfz-Batterien	12 Stück
Feuerlöscher	109 Stück
Halon-Feuerlöscher	56 Stück